
Uchwała Nr XXXII/728/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 25 października 2001 roku. 
 
w sprawie: utworzenia jednostki - powiatowego centrum ratownictwa i reagowania kryzysowego 
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 4 ust. 1 
pkt. 16 oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 1998r. Nr 91, poz. 
578 z późniejszymi zmianami), art. 18 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 155, poz. 1014 z późniejszymi zmianami), uchwały Nr XXX/687/2001 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 12 
lipca 2001 r. w sprawie zawarcia porozumienia z powiatem gliwickim dot. utworzenia Centrum Ratownictwa 
i Reagowania Kryzysowego -  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

1. Utworzyć powiatowe centrum ratownictwa i reagowania kryzysowego o nazwie Centrum Ratownictwa 
Gliwice z siedzibą w Gliwicach, przy ul. Bolesława Śmiałego 15/16, zwanego dalej "Centrum".  

2. Centrum będzie prowadzić gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostki budżetowej.  
3. Nadać Centrum statut będący załącznikiem do niniejszej uchwały.  
4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
5. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

[zobacz załącznik] 
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

 
 



 
 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
Nr XXXII/728/2001  
z dnia 25 października 2001 r. 
w sprawie: utworzenia jednostki - powiatowego centrum ratownictwa i 
reagowania kryzysowego  
 

statut 
Centrum Ratownictwa Gliwice 
 

I. Postanowienia ogólne 
§ 1 

1. Centrum ratownictwa i reagowania kryzysowego o nazwie Centrum Ratownictwa Gliwice, zwane dalej 
Centrum. działa na podstawie: 
- Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 1998 r. Nr 91 poz. 578 z późn. zm.); 
- Ustawy z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 
(Dz. U. z 1998 r. Nr 133 pot. 872 z późn. zm.); 
- Ustawy z dnia 25 lipca 2001 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym: 
- Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998 r. Nr 155 poz. 1014 z późn. zm.); 
- Porozumienia ws. utworzenia powiatowego centrum ratownictwa i reagowania kryzysowego zawartego w dniu 
18.07.2001 r. pomiędzy Powiatem Gliwickim a Miastem Gliwice; 
- Porozumienia dot. struktury organizacyjnej i funkcjonowania "Centrum Ratownictwa Gliwice" przy ul. Bolesława 
Śmiałego w Gliwicach zawartego w dniu 25.07.2001 r. pomiędzy Prezydentem Miasta Gliwice a Zastępcą 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach; 
- Porozumienia dot. struktury organizacyjnej i funkcjonowania "Centrum Ratownictwa Gliwice" przy ul. Bolesława 
Śmiałego w Gliwicach zawartego w dniu 9.08.2001 r. pomiędzy Prezydentem Miasta Gliwice a Komendantem 
Miejskiej Policji w Gliwicach; 
- Porozumienia dot. struktury organizacyjnej i funkcjonowania "Centrum Ratownictwa Gliwice' przy ul. Bolesława 
Śmiałego w Gliwicach zawartego w dniu 24.08.2001 r. pomiędzy Prezydentem Miasta Gliwice a Dyrektorem 
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach. 
- niniejszego Statutu. 
2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostki budżetowej. 

§ 2 
3. Centrum jest zintegrowanym stanowiskiem dyspozytorskim realizującym zadania wynikające z art. 4 ust. 1 pkt. 
16 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 1998 r. Nr 91 pot. 578 z późn. zm.) zarówno 
na rzecz Miasta Gliwice jak i Powiatu Gliwickiego.  
4. Centrum koordynować będzie działanie służb ratowniczych na terenie Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego. 

§ 3 
1. Siedziba Centrum znajduje się w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 15-16. 
2. Terytorialny zasięg działania Centrum obejmuje obszar Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego. 

§ 4 
1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Centrum sprawować będzie Prezydent Miasta Gliwice. 
2. Nadzór kompetencyjny nad działaniami związanymi z rozwiązywaniem sytuacji kryzysowej sprawować będzie 
Prezydent Miasta Gliwice lub Starosta Powiatu Gliwickiego w zależności od miejsca zmożenia (miasto, powiat). 
 
 
II. Zadania Centrum 

§ 5 
Zadaniami Centrum są w szczególności: 
1. Rozpoznawanie, analizowanie i ocena możliwości powstania nadzwyczajnych zagrożeń na terenie Miasta 
Gliwice i Powiatu Gliwickiego. 
2. Przyjmowanie powiadomień o stanach nagłego zagrożenia życia lub zdrowia i niezwłoczne dysponowanie 
odpowiednich służb ratowniczych. 
3. Koordynowanie działań służb ratowniczych, komunalnych oraz innych uczestników w akcji ratunkowej. 
4. Przekazywanie niezbędnych informacji osobom udzielającym pierwszej pomocy, w szczególności przed 
przybyciem zespołu ratowniczego do miejsca zdarzenia. 
5. Przekazywanie kierującemu akcją ratowniczą niezbędnych informacji ułatwiających podejmowanie decyzji na 
miejscu zdarzenia. 
6. Stwarzanie warunków umożliwiających Prezydentowi/Staroście sprawne kierowanie akcjami w oparciu o pełną 
informację o zaistniałej sytuacji. 



7. Ustalanie procedur reagowania kryzysowego oraz tworzenie warunków zarządzania w sytuacjach 
kryzysowych. 
8. Ocena rozmiarów powstałego zagrożenia i prognozowanie jego rozwoju.  
9. Organizacja ratowania ludzi i zwierząt przed skutkami zagrożeń. 
10. Posiadanie aktualnej informacji o infrastrukturze drogowej, komunikacyjnej, energetycznej, komunalnej itp. na 
obszarze miasta i powiatu. 
11. Zbieranie meldunków o wynikach prowadzonych działań ratowniczych. 
12. Szacowanie i prowadzenie ewidencji wyrządzonych strat i szkód ludzkich oraz materialnych, spowodowanych 
zaistniałymi zdarzeniami lub kryzysem. 
13. Organizowanie systemu wykrywania i alarmowania oraz współdziałanie w organizacji monitoringu i 
prowadzeniu analizy zagrożeń. 
14. Organizacja i nadzór nad realizacją zadań w zakresie łączności zarządzania kryzysowego na obszarze Miasta 
i Powiatu. 
15. Opracowanie wstępnej analizy zagrożeń dla potrzeb organu zarządzającego oraz okresowych analiz i 
sprawozdań z zakresu zarządzania kryzysowego. 
16. Dokumentowanie informacji, podejmowanych decyzji oraz procesu ich powstawania dla potrzeb analizy 
kompleksowej. 
 
 
III. Struktura organizacyjna 

§ 6 
1. Centrum kieruje Komendant Centrum, który jest odpowiedzialny za jego prawidłowe funkcjonowanie. 
2. Komendant Centrum jest powoływany przez Prezydenta Miasta Gliwice, po zasięgnięciu opinii Starosty 
Powiatu Gliwickiego. 
3. Przełożonym Komendanta Centrum jest Prezydent Miasta Gliwice, który ustala zakres działania i szczegółowe 
obowiązki Komendanta. 
4. Komendant Centrum opracowuje "Regulamin Pracy Centrum" w porozumieniu z komendantami służb 
ratowniczych, który przedkłada Prezydentowi Miasta Gliwice do zatwierdzenia oraz zakresy obowiązków osób 
funkcyjnych stanu etatowego zgodnie z organizacją strukturalną Centrum. 

§ 7 
Schemat organizacyjny Centrum określa załącznik Nr 1 do niniejszego Statutu. 
 
 
IV. Zasady funkcjonowania Centrum. 

§ 8 
1. Na poziomie normalnej pracy Centrum przyjmuje wezwania i uruchamia zespoły ratownicze do zdarzeń nie 
mających znamion kryzysu. 
2. W sytuacjach kryzysowych Centrum funkcjonuje jako Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, które 
stanowi zaplecze techniczno - operacyjne Starosty Powiatu Gliwickiego i Prezydenta Miasta Gliwice w czasie 
koordynacji działań ratowniczych. 
3. Koordynatorem całości działań związanych z likwidacją zagrożenia oraz jego skutków, jest Prezydent Miasta 
Gliwice lub Starosta Powiatu Gliwickiego - w zależności od zasięgu terytorialnego zdarzenia mającego znamiona 
kryzysu.  

§ 9 
Dokumenty dotyczące sposobu funkcjonowania Centrum. w tym procedury postępowania, będą zatwierdzane 
przez Prezydenta Miasta Gliwice w porozumieniu ze Starostą Powiatu Gliwickiego. 
 
 
V. Postanowienia końcowe 

§ 10 
1. Niniejszy Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia. 
2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Statutu wymacają formy pisemnej i są wprowadzane w trybie 
właściwym do jego uchwalenia.  

 


